

KARTA UZGODNIENÍ

DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr 841/L/2021 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE PROJEKTU UCHWAŁY

Podstawę do podjęcia uchwały stanowi art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zmianami), zgodnie z którym rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Zmiany w uchwale Nr 841/L/2021 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania **dotyczą wysokości stawki za godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.**

Nowa stawka za godzinę świadczenia usług opiekuńczych od 1 stycznia 2024 r. wynosić będzie **34,85 zł** (aktualnie stawka ta wynosi 29,45 zł), a specjalistycznych usług opiekuńczych **69,50 zł** (aktualnie stawka ta wynosi 64,50 zł). Nowa stawka za usługi opiekuńcze jest odzwierciedleniem najkorzystniejszej ceny zaoferowanej przez Wykonawcę w ramach postępowania o zamówienie publiczne.

Określenie kosztu godziny usług jest obligatoryjnym elementem uchwały.

Z usług opiekuńczych korzysta w ciągu roku ok. 700 osób, w tym ok. 60 osób ze specjalistycznych usług opiekuńczych. Są to głównie osoby starsze i niepełnosprawne.

Uchwała podlega konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego i wymaga publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU

Szacuje się, że w 2024 r. na realizację usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych przeznaczonych zostanie ok. 5.050.000 zł (z czego ok. 705.000 zł na specjalistyczne usługi opiekuńcze) świadczonych przez firmy zewnętrzne, a także ok. 2.150.000 zł na usługi opiekuńcze świadczone przez opiekunki zatrudnione w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sosnowcu. Na wykorzystanie środków do tej wysokości dyrektorowi MOPS udzielono upoważnienia do zaciągania zobowiązań.

Zakłada się, że wpływy z opłat za usługi, w tym za usługi specjalistyczne oscylować będą w granicach 1.400.000 zł.

1. PODPISY ZATWIERDZAJĄCYCH/OPINIUJĄCYCH				
X	IMIĘ I NAZWISKO, PODPIS nazwa komórki/jednostki organizacyjnej	DATA	UWAGI	
	NACZELNIK/KIEROWNIK komórki/jednostki organizacyjnej opracowującej projekt uchwały	Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej mgr Marzanna Hering	16.11.2023	/
	RADCA PRAWNY (opinia pod względem formalno- prawnym)	Radca Prawny mgr Andrzej Dziuba	16.11.23	/
	ZASTĘPCA PREZYDENTA/ PELNOMOCNIK PREZYDENTA resortowo odpowiedzialny za realizację wnoszonego projektu uchwały	Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. Funduszy Zewnętrznych i Polityki Społecznej Monika Holewa	16.11. 2023	—
	SEKRETARZ MIASTA	SEKRETARZ MIASTA mgr Grzegorz Gulgalski	17.11. 2023	
	SKARBNIK MIASTA	z upoważnienia Skarbnika Miasta Naczelnik Wydziału Budżetu Miasta mgr inż. Justyna Bieżyńska	16.11.23	
	INNE współodpowiedzialne komórki/jednostki organizacyjne opiniujące projekt uchwały	wz. Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej INSPEKTOR mgr Justyna Fluta	16.11. 2023	—
	Opinia branżowej komisji Rady Miejskiej w Sosnowcu			

16.11.23

PREZYDENT

ARKADIUSZ CHĘCIŃSKI